АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

05.07.2017 года                                                                                             № 2
р.п. Таловая

	Председательствующий:

	Председатель комиссии
	- В.В. Бурдин

	Заместитель председателя
	- Л.И. Бирюкова

	Секретарь
	- А.Р. Гафарова

	Присутствовали:

	Члены комиссии
	- С.А. Дубовая

	- Л.Н. Мыльникова

	- Ю.В. Бородаенко

	- Т.С. Рублевская

	- Н.П. Чайкин

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления директора МКУ «ЕДДС и ХТО» Мищенко Елены Сергеевны о представлении неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014-2016 гг.
1. СЛУШАЛИ: Начальника юридического сектора администрации муниципального района Гафарову А.Р., которая доложила, что 27.06.2017 года директор МКУ «ЕДДС и ХТО» Мищенко Елена Сергеевна подала в Комиссию заявление о представлении неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014-2016 гг. Одновременно с указанным заявлением Мищенко Е.С. были предоставлены уточненные справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014-2016 гг., в которых в целях уточнения был указан доход от работы в участковой избирательной комиссии.
ВЫСТУПИЛИ: Консультант совета народных депутатов Рублевская Т.С., которая доложила, что в соответствии с подпунктом а) пункта 13 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Таловского муниципального района (далее – Положение), утвержденного постановлением администрации  от 25.12.2014 № 1401 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», рассмотрение данного вопроса входит в компетенцию комиссии.
Комиссия, рассмотрев заявление, вправе принять одно из решений, предусмотренных Положением.

Согласно пункту 33 Положения решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 13 настоящего Положения, принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ ВНОСИТ ПРЕДЛОЖЕНИЕ: В соответствии с п. 33 Положения принимать решение простым открытым голосованием по простому большинству голосов от числа присутствующих членов Комиссии

Проголосовало:

за – 8;

против – нет,

воздержавшихся – нет.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТУЮЩИЙ РАЗЬЯСНЯЕТ, что в соответствии с п. 24 Положения по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «а» пункта 13 Положения, комиссия принимает одно из решений, предусмотренных настоящим пунктом.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ ПРЕДЛАГАЕТ СЛЕДУЮЩИЙ ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ И ПРЕДЛАГАЕТ ЗА НЕГО ПРОГОЛОСВАТЬ:

«Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014-2016 гг., представленные Мищенко Е.С., являются неполными. Учитывая характер и тяжесть совершенного нарушения, а также, то, что Мищенко Е.С. самостоятельно выявила нарушение и приняла меры к его устранению, Комиссия, руководствуясь Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты РФ, расценивает данное нарушение как малозначительный проступок.
На основании изложенного выше и в соответствии с подпунктом а) пункта 13 Положения Комиссия рекомендует главе администрации Таловского муниципального района применить к директору МКУ «ЕДДС и ХТО» Мищенко Елене Сергеевне дисциплинарное взыскание в виде замечания.».
Проголосовало:

за – 8;

против – нет,

воздержавшихся – нет.
РЕШИЛИ: Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014-2016 гг., представленные Мищенко Е.С., являются неполными. Учитывая характер и тяжесть совершенного нарушения, а также, то, что Мищенко Е.С. самостоятельно выявила нарушение и приняла меры к его устранению, Комиссия, руководствуясь Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты РФ, расценивает данное нарушение как малозначительный проступок.

На основании изложенного выше и в соответствии с подпунктом а) пункта 13 Положения Комиссия рекомендует главе администрации Таловского муниципального района применить к директору МКУ «ЕДДС и ХТО» Мищенко Елене Сергеевне дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Председательствующий                                                                                   В.В. Бурдин
Секретарь комиссии                                                                                         А.Р. Гафарова